[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul

Fone/Fax- (55) 3276-1085

RATIFICAÇÃO DO ENTENDIMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES PELA ADOÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021
Eu ziania maria bolzan, Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, no uso de suas atribuições legais, para fins de cumprimento do que estabelece a legislação federal, resolve RATIFICAR o entendimento da Comissão de Licitações designada pela Portaria nº. 3223/2021, acatando a decisão dos integrantes da Comissão formalizada em Ata do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o amparo no Artigo nº. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais alterações.
OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviço de assistência técnica, manutenção e substituição de equipamentos da Rádio Municipal São-Pedrense de acordo com a Resolução da ANATEL n° 116, de 25 de março de 1999, abrangendo todos os equipamentos de estúdio e transmissão.
FINALIDADE: Executar manutenção mediante a realização de, no mínimo, uma visita técnica mensal para manutenção preventiva dos equipamentos, e com o atendimento de chamadas de caráter emergencial em até de 24h (vinte e quatro horas) após a chamada.
CONTRATADA: DARI DELONGUI – ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 92.735.620/0001-97, com sede na Rua Marques do Erval, nº 390, em Santa Maria (RS), CEP 97060-430, neste ato representada pelo seu proprietário Dari Delongui, portador do RG sob nº 8030773256 e CPF sob nº 161.740.620-15.
VALOR: O valor da contratação é de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais, mensais, totalizando o montante estimado de R$ 9.000,00 (oito mil duzentos e oitenta reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: O presente Contrato vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
· Órgão: 03- Secretaria Municipal de Administração.

· Unidade 01 – Secretaria Municipal de Administração.

· Projeto Atividade: 2032 – Manutenção da Rádio Municipal

· Elemento: 33.90.39.05 - Outros serv. de terc. – P. J. Serviços Técnicos Profissionais
· Cód. Dotação: 51

Recurso: 1 – Livre
Pelo acima exposto, em vista das justificativas relatadas e, levando-se em consideração o entendimento da Comissão de Licitações aprovo e RATIFICO a realização da contratação através de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

São Pedro do Sul, 05 de julho de 2021.
_________________________

ziania maria bolzan
Prefeita Municipal

PUBLIQUE-SE.
PAGE